Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Разгонское муниципальное образование
Глава Разгонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 9 » января 2017 г.                                                                                            № 1

Об утверждении Плана мероприятий по
увеличению доходной базы бюджета
Разгонского муниципального образования
на 2017 год

        В целях обеспечения дополнительных поступлений в бюджет Разгонского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 23, 46 Устава Разгонского муниципального образования, администрация  Разгонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по увеличению доходной базы бюджета Разгонского муниципального образования (прилагается).
2. Специалистам, ответственным за исполнение мероприятий ежеквартально в срок до 10 числа месяца следующего за отчетным кварталом предоставлять в Финансовое управление администрации Тайшетского района отчет об исполнении Плана мероприятий по увеличению доходной базы бюджета Разгонского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Разгонского
муниципального образования                                                        В.Н.Кустов

	Приложение 1
к постановлению Главы Разгонского
муниципального образования
от 9 января  2017 г. № 1

	Комплексный план

	мероприятий, направленных на

	увеличение доходной базы  бюджета
Разгонского муниципального образования на  2017 год

	№ п/п
	Показатели местного бюджета
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Сумма планируемого дохода на 2017, тыс.руб.
	Ответственные за проведение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I.
	Мобилизация доходов - всего, в том числе

	1.
	Местные налоги, из них

	1.1
	Налог на имущество физических лиц
	1. Проведение контрольных мероприятий по выявлению и постановке на налоговый учет собственников имущества
	В течение года
	86,0
	гл. специалист Журавлёва Р.С.

	2. Разъяснительная работа с физическими лицами по оформлению объектов недвижимости
	В течение года

	гл. специалист Журавлёва Р.С.

	3. Контроль за своевременным поступлением платежей, повышение эффективности собираемости налога
	ежеквартально

	гл. специалист Журавлёва Р.С.

	1.2
	Земельный налог
	1.Продолжение работы по инвентаризации земельных участков
	В течение года

	гл. специалист Журавлёва Р.С.

	2.  Выявление собственников земельных участков для  привлечения их к налогообложению
	В течение года

	гл. специалист Журавлёва Р.С.

	3. Содействие в оформлении прав собственности на земельные участки
	В течение года

	гл. специалист Журавлёва Р.С.

	4. Контроль за своевременным поступлением платежей, повышение эффективности собираемости налога. Работа с  задолженностью прошлых лет по земельному налогу для увеличения доходной базы поселений (с 2007 г. задолженность по земельному налогу поступает в бюджеты поселений)
	В течение года

	гл. специалист Журавлёва Р.С.

	5. Продолжение работы по уточнению сведений о земельных участках и их правообладателях
	В течение года

	гл. специалист Журавлёва Р.С.

	6. Оказание содействия в работе налоговым органам  по администрированию земельного налога и формированию налоговой базы
	В течение года

	гл. специалист Журавлёва Р.С.

	2.
	Закрепленные за муниципальным образованием налоги, из них

	2.1
	Налог на доходы физических лиц
	1. Выявление налогоплательщиков,  состоящих на учете в других регионах и  совместно с налоговой инспекцией обеспечение их постановки на налоговый учет.
	В течение года

	гл. специалист Журавлёва Р.С.

	2.Контроль за своевременностью перечисления налога в бюджет
	Ежемесячно

	глава Разгонского МО Кустов В.Н.

	3.
	Неналоговые доходы, из них

	3.1
	Доходы от платных услуг и иной приносящей доход деятельности
	1.Усиление работы по оказанию платных услуг казенными учреждениями.
	В течение года
	13,0
	директор МКУК "Разгонский ДДиТ" Захаревич Г.В.

	2. Привлечение юридических, физических лиц и частных предпринимателей к оказанию спонсорской помощи на финансирование целевых расходов казенных учреждений
	В течение года

	глава Разгонского МО  Кустов В.Н.

	3.2
	Доходы от совершения нотариаальных действий администрацией Разгонского МО
	1. Оформление доверенностей, нотариальное заверение копий документов, исполнение других нотариальных действий.
	В течение года

	гл. специалист Журавлёва Р.С.

	4.
	Общие мероприятия, направленные на увеличение поступлений доходов в Разгонское МО
	1. Оформление запросов в налоговую инспекцию об информации о крупных должниках по налогам и приглашение их на заседание комиссии для выработки  совместных мер по снижению уровня задолженности и сокращению недоимки
	Ежеквартально

	гл. специалист Журавлёва Р.С.

	2. Активизация работы по контролю за погашением работниками  задолженности по имущественным налогам с использованием информационного ресурса "Личный кабинет налогоплательщика".
	Ежеквартально

	гл. специалист Журавлева Р.С.

	4. Оказание  содействия налоговым органам по рассылке и вручению налогоплательщикам - физическим лицам, проживающим на территории Разгонского МО, налоговых уведомлений.
	В течение года

	гл. специалист Мироновская С.В.             гл. специалист Журавлева Р.С.

	ИТОГО на 2017 год

	99,0